
Республика Крым
Глава муниципального образования- 

председатель Евпаторийского городского совета

Об утверждении списка обучающихся 
в образовательных учреждениях 
на получение стипендии Главы 
му и и ц и паль и о го о бр аз о в а и и я 
городской округ Евпатория 
Республики Крым

В соответствии со ст. 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», ст.ЗО Закона Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54- ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», решением Евпаторийского 
городского совета от 24.04.2018 г. № 1-73/2 «Об учреждении стипендий Главы 
муниципального образования -  председателя Евпаторийского городского совета для 
одаренных учащихся муниципальных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым и утверждении порядка 
назначения стипендии», с изменениями от 09.12.2019 г. № 2-7/5. распоряжением главы 
администрации города Евпатории Республики Крым от 26.01.2015 г. № 12-р «Об 
утверждении состава Координационного совета по работе с одаренными детьми». Уставом 
муниципального образования городской округ Гвпатория Республики Крым, протоколом 
совместного заседания коллегии управления образования администрации города 
Евпатории Республики Крым и Координационного совета по работе с одаренными детьми 
от 31.05.2021 г. № 2. с целью реализации молодежной политики в городе Евпатория, 
поддержки одаренных детей, морального и материального стимулирования учебного труда 
учащихся, успешно совмещающих учебу с творческой, научно-исследовательской 
деятельностью,-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список обучающихся в образовательных учреждениях на 
получение стипендии Главы муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым (прилагается).



2. Установить, что финансирование расходов, направленных на оплату 
стипендии Главы муниципального образования городской округ Евпатория обучающимся в 
образовательных учреждениях, осуществляется из средств местного бюджета 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

3. Евпаторийскому городскому совету Республики Крым обеспечить выплату 
стипендии Главы муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым с 01.01.2022 года по 30.06.2022 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном 
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым- 
http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

5. Контрол), за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио председатели 
Евпаторийского городского совета Э.М. Леонова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru
http://my-evp.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
I! о с та и о в л е н и е м п ре д с е дате л я
Евпаторийского городского совета 
о т «<$£)»

СПИСОК
обучающихся в образовательных учреждениях на получение стипендии Главы 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

1. Бабенко Владислава Алексеевна, учащаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12 имени города Евпатории 
Республики Крым»;

2. Бабушкин Захар Алексеевич, учащийся 10 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 1 города Евпатории
Республики Крым»:

3. Вагин Александр Олегович, учащийся 1 1 класса муниципального бюджетного 
учреждения физико-математического профиля «Учебно -  воспитательный комплекс 
«Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;

4. Войнович Алина Дмитриевна, учащаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени Еероя Советского 
Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым»;

5. Вышинский Владимир Владимирович, учащийся 1 1 класса муниципального 
бюджетного учреждения физико-математического профиля «Учебно -  воспитательный 
комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;

6. Гасникова Анастасия Анатольевна, учащаяся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 
№ 17 города Евпатории Республики Крым»:

7. Голыш ев Александр Михайлович, учащийся 5 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 города Евпатории
Республики Крым»;

8. Дзюненко Никита Сергеевич, учащийся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 
Крым», воспитанник муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа»;

9. Енин Матвей Владимирович, учащийся 5 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 
№ 17 города Евпатории Республики Крым»:

10. Ерастов Савва Васильевич, учащийся 9 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Ильи Сельвинского гигш:и 
Евпатории Республики Крым»;



11. Заватская Анастасия Сергеевна, учащаяся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2 имени Героев Евпаторийского 
десанта города Евпатории Республики Крым»;

12. Звягин Яков Вячеславович, учащийся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 
Евпатории Республики Крым»;

13. Звягина Ксения Вячеславовна, учащаяся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 
Евпатории Республики Крым», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Евпаторийская детская художественная школа им. 
К).В.Волкова»;

14. Иззетова Султанис Ссрановна, учащаяся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18 с крымскотатарским языком 
обучения города Евпатории Республики Крым»;

15. Калинина Софьи Андреевна, учащаяся 1 1 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 
Крым»;

16. Карпикова Дарья Валерьевна, учащаяся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым»;

17. Кондратьев Михаил Викторович, учащийся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского 
десанта города Евпатории Республики Крым», воспитанник муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская школа 
искусств»;

18. Конссвнч Елизавета Богдановна, учащаяся 7 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского 
десанта города Евпатории Республики Крым»,

19. Копылова Анастасия Александровна, учащаяся 9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №13 города 
Евпатории Республики Крым»;

20. Крыжаповскмй Г ригорий Евгеньевич, учащийся 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 города
Евпатории Республики Крым»;

21. Кулинич Анастасия Романовна, учащаяся 11 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя Советского 
Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым»;

22. Маячко Ангелина Игоревна, учащаяся 6 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия имени Ильи Сельвинского города 
Евпатории Республики Крым»;

23. Морозова Анастасия Андреевна, учащаяся 10 класса муниципального бюджет;:.'
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 города Евпатории
Республики Крым»;



24. Морозова Юлия Олеговна, учащаяся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Новоозерновская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым»;

25. Нани Ярослав Анатольевич, учащийся 10 класса муниципального бюджетного 
учреждения физико-математического профиля «Учебно -  воспитательный комплекс 
«Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;

26. Павлов Михаил Тимофеевич, учащийся 7 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11 города Евпатории
Республики Крым»;

27. Петренко Антонина Васильевна, учащаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 16 имени Героя Советского 
Союза Степана Иванова города Евпатории Республики Крым»;

28. Рыбаков Тихон Тихонович, учащийся 1 1 класса муниципального бюджетного 
учреждения физико-математического профиля «Учебно -  воспитательный комплекс
«Интеграл» города Евпатории Республики Крым»;

29. Рябцев Олег Андреевич, учащийся 9 класса муниципального бюджетного 
учреждения физико-математического профиля «Учебно -  воспитательный комплекс 
«Интеграл» города Евпатории Республики Крым», воспитанник муниципальною 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр 
детского и юношеского творчества «Ровесник» ;

30. Рнполова Милена Вячеславовна, учащаяся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 
Крым», воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Евпаторийская детская школа искусств»;

31. Салима Анастасия Александровна учащаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории 
Республики Крым»;

32. Селимова Виктория Сергеевна учащаяся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа - детский 
сад № 1 7 города Евпатории Республики Крым»;

33. Сенькнна Вероника Анатольевна, учащаяся 10 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №7 города Евпатории Республики
Крым»;

34. Топтуненко Максим Григорьевич, учащийся 7 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 города Евпатории
Республики Крым», воспитанник муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивная школа»;

35. Трапезникова Лидия Андреевна , учащаяся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 
Крым»;

36. Фурсенко Руслана Вячеславовна, учащаяся 10 класса муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Заозерненская средняя школа города Евпатории 
Республики Крым», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Евпаторийская детская школа искусств» ;



37. Ховалкин Даниил Евгеньевич, учащийся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8 города Евпатории Республики 
Крым»;

38. Чайчук Анастасия Александровна, учащаяся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15 имени Героя 
Советского Союза Николая Токарева города Евпатории Республики Крым»;

39. Шалайкина Кристина Дмитриевна, учащаяся 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 имени Героя 
Советского Союза Максима Губанова города Евпатории Республики Крым»;

40. Яковенко Максим .Игоревич, учащийся 9 класса муниципального бюджетного 
учреждения физико-математического профиля «Учебно -  воспитательный комплекс 
«Интеграл» города Евпатории Республики Крым», воспитанник муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Евпаторийская детская школа 
искусств».


